АМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
Внеочередного заседания комиссии по проведению административной реформы
 (далее – заседание, комиссия соответственно)

г. Устюжна								     «01» ноября 2018 года

Заседание началось в 11.30 (г. Устюжна ул. Карла Маркса, д.2, зал)

Заседание вел заместитель председателя комиссии Рогозина Т.Н. (председательствующий), при ведении протокола секретарем  комиссии Знаменской Я.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рогозина Т.Н., Устинов А.Б., Артамонова А.В., Левина Г.В., Малышева И.О., Федорова Ю.И., Малясов А.Г., Знаменская Я.А., Новожилова И.А., Мурашова К., 10 (чел.)
ОТСУТСТВОВАЛИ:
Капралов Е.А. (совещание), Паньшина Л.Ф. (отпуск), Суровицын А.И. (командировка).
кворум (2/3 состава комиссии) имеется.
ПРИ УЧАСТИИ:
Алдамидзе Н.Л. специалиста по имуществу комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района
Федорова К.Ю. специалиста по земельным вопросам комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района
Скородумова А.Н. юрисконсульта комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокола комиссии по административной реформе от 18 мая 2018 года.

2.  О дате заседания комиссии по административной реформе

1. СЛУШАЛИ:
По пункту 1 протокола от 18.05.2018

ВЫСТУПИЛИ:
Рогозина Т.Н.            – заместитель руководителя администрации района  по экономической политике – начальник  управления экономического развития и сельского хозяйства

РЕШИЛИ:
Заведующему сектором жилищно-коммунального хозяйства администрации района (Малясов А.Г.) в срок до 08.11.2018 проверить результат отправленной заявки к подключению электронных сервисов федерального уровня (Министерство внутренних дел, Пенсионный фонд) для получения доступа для региональной системы межведомственного электронного взаимодействия.

2. СЛУШАЛИ:
По пункту 4 протокола от 18.05.2018

ВЫСТУПИЛИ:

Устинов А.Б.            – управляющий делами администрации Устюженского муниципального района

РЕШИЛИ:

Информацию управляющего делами администрации Устюженского муниципального района (Устинов А.Б.) принять к сведению.
	Ответственным исполнителям, муниципальные услуги которых оказываются в электронной форме продолжать работу по обеспечению 70% показателя оказания муниципальных услуг в электронной форме.

3.СЛУШАЛИ:
По пункту 5 протокола от 18.05.2018

ВЫСТУПИЛИ:

		Рогозина Т.Н.
	- заместитель главы по экономической политике – начальник  управления экономического развития и сельского хозяйства

РЕШИЛИ:
	Комитету по управлению имуществом (Ильина Я.В.) в срок до 8.11.2018 обеспечить поступление в юридический отдел (Артамонова А.В.) проектов административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг:
1. «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством своей деятельности» (разработчик Скородумов А.Н.);
2. «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (разработчик Скородумов А.Н.);
3. «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (разработчик Федоров К.Ю.).
	Остальные регламенты по предоставлению муниципальных услуг,  которые находятся на доработке, ответственным исполнителям проанализировать, доработать и обеспечить поступление в юридический отдел в ноябре месяце.
1. «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена» (разработчик Скородумов А.Н.);
2. «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (разработчик Знаменская Я.А.);
3. «Предоставление в собственность бесплатно либо в аренду без проведения торгов земельных участков, образованных из земельных участков, предоставляемых до 09.01.2001 г. Садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение» (разработчик Скородумов А.Н.);
4. «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена» (разработчик Скородумов А.Н.);
5. «Установление соответствия между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков» (разработчик Скородумов А.Н.);
6. «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании договоров водопользования» (разработчик Алдамидзе Н.Л.).
Управлению образования (Левина Г.В.) в ноябре месяце обеспечить поступление в юридический отдел (Артамонова А.В.) проектов административного регламента по предоставлению муниципальных услуг:
	«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
	4.СЛУШАЛИ:
О дате заседания комиссии по проведению административной реформы.

ВЫСТУПИЛИ:

		Рогозина Т.Н.
	- заместитель главы по экономической политике – начальник  управления экономического развития и сельского хозяйства

РЕШИЛИ:
Заседание комиссии назначить на 15.11.2018, время заседания будет уточнено дополнительно.

По вопросам, не включенным в повестку:

	5.СЛУШАЛИ:

О регистрации на РПГУ

	ВЫСТУПИЛИ:
Устинов А.Б.                    – управляющий делами администрации Устюженского муниципального района

	РЕШИЛИ:
Заместителям руководителя администрации района, руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации района продолжить работу по регистрации граждан, проживающих по месту жительства на территории района  на региональном портале государственных услуг.

Заместитель председателя                                                                                 Т.Н. Рогозина

Секретарь                                                                                                            Я.А. Знаменская